13' §§ Formula suplicationis ad dominum apostolicum pro aliquo promo(uen)do

Sanctissimo in Xristo patri et domino .domino Martino (V., 1417—1431). digna dei prouidencia sacrosancte Romane ac vniuersalis ecclesie summo pontifici .domino suo graciosissimo.

Cum humillima mei recommendacione deuotissima pedum oscula beatorum Sanctissime pater et domine benignissime. Monet pietas. suadet racio etiam necessitas oportuna congruum requirit. ut ad alta promotus pro ceteris promouendis apud misericordem patrem et dominum .promotorem frequencius intercedat. Cum igitur beatissime pater nobilis. vir Jo. Thro. ex generis nobi(lita)te et aliás vltra communes homines .digne mereatur amplioris doni priuilegio sublimari Idecirco apostolica V. S. quantum valeo deprecor prce multa quatenus .e S. V. suplicationem seu petitionem .cum presentibus exhibendum. pro dicto Io. ut predictitur nobili ex patre et matre nam de genere comitum procreato. pro signatura etc. dignetur mei contemplacione misericorditer exaudire .Vt ipsi suplicant meam in hac parte. in effectu sentenciam intercessionem. tam salubriter quam vtiliter profuisse .In quo mihi complacenciam singulariter gratissimam exhibebit S. V. memorata. Quam altissimus conservare dignetur per tempora logiora .in subsidium ecclesie sue sancte .Datum V. S. humilis. et deuotus N. clericus .marchio .uel comes etc.

14 Commentum super psalterio.

Assit in principio sancta Maria meo

Inclitus rex regum dominus noster Ihesus Xristus in ewangelio loquitur magistris et doctoribus dicens scribam eruditum hoc est sapientem in regno dei similem homini proferenti de thesauro suo noua et vetera .i. duo testamenta... (17, 1)... Nota cathedra proprie dicitur sedes magistri Sed solium regis Similiter thronus regum tribunal iudicis etc.

17' Beatus vir qui non abijt ... (206) ... omnis spiritus laudet dominum etc.

mit Commentar und Glossen, auch deutschen, am Rande, (17') Ecce in hoc primo uersu ostenditur... (206)... dominus noster Ihesus Christus qui cum spiritu sancto in gloria dei patris viuit et regnat Amen etc. etc.

206' Iste liber est magistro Johanni Spenlin

Andere Hand Iste liber est Eximi Doctoris Johannis Spenlis († 1459) prepositi in Herrenberg quem propinavit Religioso fratri Johanni Pfuser († 1491; *am linken Rande De Norstetten*) Conuentuali monasterij Augie maioris arcium baccō. Wieneñ anno domini M° cccc° Lvj

207^r oben Aue Maria

214' Notamina zu a. 1419—1423.

14, 1 Gemalte Initiale. — Schild abgelöst.

Holzdeckel mit rotem Leder überzogen; von je 5 Buckeln vorne 3, hinten 2 übrig; die 2 mit Messing beschlagenen Lederspangen ab.